2

	PHÒNG GDĐT PHÚ GIÁO
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TRƯỜNG TIỂU HỌC PHƯỚC SANG
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:     /TB-THPS
	Phước Sang, ngày      tháng 6 năm 2022

THÔNG BÁO
Về việc tuyển sinh lớp 1 năm học 2022-2023

Căn cứ Thông tư số 28/2020/TT-BGDĐT ngày 04 tháng 9 năm 2020 của Bộ GDĐT về việc ban hành Điều lệ trường Tiểu học;
Căn cứ Quyết định số 30/QĐ-UBND ngày 21 tháng 3 năm 2022 của Chủ tịch UBND huyện Phú Giáo về việc thành lập Ban chỉ đạo ngày toàn dân đưa trẻ đên trường năm 2022;

Căn cứ Kế hoạch số 60/KH-BCĐ ngày 06 tháng 4 năm 2022 của Ban Chỉ đạo  Ngày toàn dân đưa trẻ đến trường (BCĐ.NTDĐTĐT) huyện Phú Giáo về việc thực hiện cuộc vận động “Ngày toàn dân đưa trẻ đến trường” năm 2022;

Căn cứ Công văn số 162/CV-BCĐ của BCĐ.NTDĐTĐT huyện Phú Giáo về việc báo cáo thực hiện cuộc vận động “Ngày toàn dân đưa trẻ đến trường” 6 tháng đầu  năm 2022;

Căn cứ Kế hoạch số 25/KH-BCĐ ngày 15 tháng 6 năm 2022 của Ban Chỉ đạo Ngày toàn dân đưa trẻ đến trường (BCĐ.NTDĐTĐT) xã Phước Sang về việc thực hiện cuộc vận động “Ngày toàn dân đưa trẻ đến trường” năm 2022;

Thực hiện Kế hoạch số 130/KH-THPS ngày 17 tháng 6 năm 2022 của trường Tiểu học Phước Sang về việc hướng dẫn tuyển sinh vào lớp 1 năm 2022-2023;
Trường Tiểu học Phước Sang Thông báo.

1. Điều kiện tuyển sinh.

Tất cả trẻ sinh năm 2016 trong và ngoài địa bàn xin nhập học tại trường.

2. Những trẻ lớn tuổi sinh năm 2015 trở về trước mới tạm trú hoặc bỏ học giữa chừng (ở những địa phương khác mới đến), chưa ra học cũng tuyển sinh trong năm học này.
3. Hình thức tuyển sinh.

Tuyển sinh trực tiếp và trực tuyến

Địa điểm: Văn phòng trường.

Thời gian cụ thể:

Từ ngày 01/7/2022 đến hết ngày 10/7/2022
Buổi Sáng: Từ 7 giờ 30 phút đến 10 giờ 30 phút.

Buổi Chiều: Từ 13 giờ 30 phút đến 16 giờ 30 phút.

Hồ sơ đăng ký tuyển sinh gồm

- Phiếu gọi nhập học

- Giấy khai sinh hợp lệ ( bản sao )

- Bản sao hộ khẩu hoặc KT3.
- Phiếu theo dõi đánh giá phát triển cá nhân trẻ (đối với trẻ đã qua mẫu giáo 5

4. Làm quen với trường lớp, cô giáo và các hoạt động bổ trợ
Từ ngày 11/7/2022 trường tiến hành tổ chức cho các em học sinh chuẩn bị vào lớp 1 được làm quen với trường, lớp và các hoạt động ngoại khóa, bổ trợ cho các

em chuẩn bị cấp học mới.
Trên đây là Thông báo tuyển sinh lớp 1 năm học 2022-2023 của trường Tiểu học Phước Sang. Rất mong quý phụ huynh có con, em sinh năm 2016 trong địa bàn, đến trường đăng ký nhập học đúng thời gian để việc tuyển sinh của trường đạt kết quả cao./.

	Nơi nhận:
	HIỆU TRƯỞNG

	- Phòng GDĐT Phú Giáo;

	- UBND xã Phước Sang;

	- Website trường Tiểu học Phước Sang;

	- Lưu: VT.

	Trương Minh Cường